РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
«ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      22.11.2022            №   2030

О внесении изменений в постановление Клинцовской городской администрации от 31.01.2022 № 148 «Об утверждении  нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями городского округа «город Клинцы Брянской области» муниципальных услуг в рамках выполнения муниципального задания за 2022  год»

В соответствии  с Решением Клинцовского городского Совета народных депутатов  от 16.11.2022 № 7-396 «О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 15.12.2021 г. № 7-279  «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Приложение к   постановлению  Клинцовской городской администрации от 31.01.2022  № 148  «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями городского округа «город Клинцы Брянской области» муниципальных услуг в рамках выполнения муниципального задания за 2022 год» (в ред. от 26.10.2022 № 1876), изложив последнее в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
3. Начальнику отдела документационного обеспечения и архива Алексееву В.Г. внести соответствующие изменения в архивную документацию.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Клинцовской городской администрации Сергееву И.М.

 Глава  городской  администрации                                                      С.Ю.Евтеев

2

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                          к постановлению Клинцовской городской администрации
                                                                                                                                                                                                                                                                                     от  22.11.2022  №  2030

Нормативные затраты

	на оказание муниципальными учреждениями

	муниципального образования "городской округ "город Клинцы Брянской области",

	Подведомственные  Клинцовсокй  городской администрации, муниципальных  услуг  в рамках

	муниципального задания на 2022 год

	Наименование учреждения
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего объем муниципальной услуги
	Текущий   финансовый год

	Планируемый объем муниципальной услуги в натуральном выражении, единиц
	Расходы бюджета городского округа на предоставление муниципальной услуги, рублей
	 в том числе

	Оплата труда,начисления на выплаты по оплате труда (ст.210+266 д/о,б/л)
	Услуги связи
	Транспортные услуги (222)
	Коммунальные услуги
	Работы , услуги по содержанию имущества
	Прочие работы, услуги
	Страхование
	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	Налоги
	Увеличение стоимости основных средств
	Увеличение стоимости материальных запасов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	[bookmark: _GoBack]МБОУ - Гимназия № 1
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	718
	38 157 049,27
	32 527 792,00
	47 198,81

	1 946 780,84
	222 576,21
	411 068,23

	629 310,00
	607 850,00
	1 764 473,18

	МБОУ - СОШ № 2
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	850
	34 092 180,76
	29 328 303,00
	22 450,00

	1 642 803,61
	114 804,63
	393 800,00

	247 515,00
	393 200,00
	1 949 304,52

	МБОУ - СОШ № 3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	1 297
	52 672 721,51
	45 586 795,00
	66 283,80

	1 967 367,51
	326 307,20
	486 934,00

	721 565,00
	556 000,00
	2 961 469,00

	МБОУ - СОШ № 4
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	531
	25 525 615,94
	21 499 569,00
	30 211,00
	74 400,00
	1 242 656,64
	271 560,54
	438 877,00

	494 063,00
	212 000,00
	1 262 278,76

	МБОУ - СОШ № 5
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	289
	16 353 068,59
	13 205 575,00
	22 200,75

	1 264 712,50
	161 230,00
	481 897,00

	24 614,00
	362 062,00
	830 777,34

	МБОУ - СОШ № 6
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	444
	22 351 137,60
	17 479 972,00
	23 000,00

	2 059 245,30
	257 385,88
	582 450,23
	18 147,41

	604 869,00
	131 979,00
	1 194 088,78

	МБОУ - СОШ № 7
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	592
	33 255 228,99
	24 859 351,00
	23 424,00

	4 105 307,38
	262 764,68
	587 033,00
	18 198,84

	1 470 530,00
	210 826,00
	1 717 794,09

	МБОУ - СОШ № 8
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	709
	31 550 295,08
	26 720 312,88
	33 600,00

	1 632 194,61
	237 353,86
	495 305,29

	331 990,00
	322 823,12
	1 776 715,32

	МБОУ - СОШ № 9
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	1 215
	60 078 529,29
	49 454 613,52
	55 810,56

	3 912 008,91
	372 767,82
	819 426,48
	2 500,00

	1 419 071,00
	909 185,00
	3 133 146,00

	МБОУ - Ардонская СОШ
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	145
	13 643 162,34
	10 377 440,60
	27 348,42

	1 451 749,18
	107 425,20
	285 385,00

	218 400,00
	695 767,54
	63 877,40
	415 769,00

	МБОУ - Займищенская СОШ
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	326
	32 127 539,13
	25 423 449,00
	35 111,00

	2 606 492,95
	261 658,50
	914 370,00
	45 846,52
	325 200,00
	1 282 645,00
	130 800,00
	1 101 966,16

	МБОУ - Прогимназия № 1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Число обучающихся (Человек)
	91
	8 499 182,73
	4 904 212,00
	8 916,60
	58 433,00
	1 855 273,17
	173 300,94
	195 336,13

	659 490,00
	36 400,00
	607 820,89

	МБОУ - Ардонская СОШ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	10
	1 609 811,00
	1 590 464,00

	12 500,00

	6 847,00

	МБОУ - Займищенская СОШ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	20
	1 944 622,00
	1 918 993,00

	12 500,00

	13 129,00

	МБОУ - Прогимназия № 1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	104
	8 987 320,00
	8 849 312,00

	84 200,00

	39 826,00
	13 982,00

	МБДОУ - детский сад № 2
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	100
	9 400 668,35
	7 116 743,00
	18 614,40
	58 433,00
	801 012,03
	182 596,11
	154 691,81

	623 528,00
	42 600,00
	402 450,00

	МБДОУ - детский сад № 3
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	105
	13 755 801,16
	8 697 277,00
	13 210,00
	58 433,00
	2 154 883,83
	77 448,12
	194 687,21

	2 018 573,00
	44 730,00
	496 559,00

	МБДОУ - детский сад № 7
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	146
	11 168 807,86
	8 649 650,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 169 968,02
	86 104,96
	179 035,73

	279 428,00
	50 000,00
	677 573,75

	МБДОУ - детский сад № 8
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	103
	11 001 054,75
	8 747 334,00
	18 614,40
	55 771,48
	951 640,89
	242 747,58
	188 940,40

	301 060,00
	24 000,00
	470 946,00

	МБДОУ - детский сад № 10
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	90
	7 931 852,16
	6 004 610,00
	18 614,40
	58 433,00
	907 768,83
	118 575,80
	152 401,13

	254 410,00
	26 000,00
	391 039,00

	МБДОУ - детский сад № 11
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	90
	9 411 488,62
	7 514 753,00
	18 614,40
	58 433,00
	894 134,81
	137 961,81
	161 685,09

	240 074,00
	38 340,00
	347 492,51

	МБДОУ - детский сад № 12
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	76
	6 903 065,49
	5 129 805,00
	18 614,40
	58 433,00
	828 582,96
	175 883,24
	148 134,89

	273 896,00
	74 896,00
	194 820,00

	МБДОУ - детский сад № 14
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	60
	10 458 841,55
	8 425 701,00
	18 614,40
	58 433,00
	869 124,52
	132 153,78
	167 219,05

	251 543,00
	32 770,00
	503 282,80

	МБДОУ - детский сад № 15
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	91
	9 594 392,30
	7 350 488,17
	18 614,40
	58 433,00
	1 002 408,74
	101 217,94
	160 313,05

	528 944,00
	30 000,00
	343 973,00

	МБДОУ - детский сад № 17
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	231
	19 898 789,67
	15 678 803,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 981 365,62
	123 799,28
	251 764,37

	729 696,00
	90 000,00
	966 314,00

	МБДОУ - детский сад № 18
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	31
	4 084 899,13
	3 168 706,00
	9 600,00
	13 000,00
	418 577,28
	107 410,72
	125 016,13

	44 400,00
	59 282,00
	6 433,00
	132 474,00

	МБДОУ - детский сад № 20
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	104
	10 332 640,62
	8 138 492,00
	18 614,40
	58 433,00
	865 706,74
	100 890,74
	209 326,73
	2 500,01

	415 006,00
	40 304,00
	483 367,00

	МБДОУ - детский сад № 22
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	143
	11 533 500,70
	8 975 976,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 026 995,26
	153 330,63
	195 968,41

	325 722,00
	99 918,00
	678 543,00

	МБДОУ - детский сад № 23
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	91
	9 494 397,44
	7 449 320,00
	18 614,40
	58 433,00
	984 350,31
	76 017,04
	204 172,69

	327 602,00
	30 000,00
	345 888,00

	МБДОУ - детский сад № 24
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	30
	4 182 403,07
	3 165 706,00
	6 000,00
	15 500,00
	418 285,22
	62 925,36
	117 339,49

	32 400,00
	166 536,00
	12 780,00
	184 931,00

	МБДОУ - детский сад № 25
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	114
	10 166 153,69
	8 193 949,00
	18 614,40
	58 433,00
	962 480,63
	74 140,05
	172 987,61

	183 830,00
	42 564,00
	459 155,00

	МБДОУ - детский сад № 26
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	136
	11 699 289,86
	9 193 682,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 031 477,24
	70 879,21
	250 710,01

	406 318,00
	45 000,00
	624 176,00

	МБДОУ - детский сад № 27
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	211
	17 805 602,85
	14 028 365,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 777 625,23
	175 353,61
	250 019,61

	706 007,00
	77 528,00
	713 657,00

	МБДОУ - детский сад № 28
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	184
	17 604 301,58
	13 915 896,00
	15 200,00
	58 433,00
	1 876 352,51
	105 920,72
	233 227,35

	575 273,00
	75 000,00
	748 999,00

	МБДОУ - детский сад № 29
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	234
	18 921 591,57
	14 527 186,00
	18 614,40
	58 433,00
	2 106 965,51
	80 889,01
	235 228,65

	739 214,00
	180 800,00
	974 261,00

	МБДОУ - детский сад № 30
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	77
	9 385 931,46
	6 962 511,83
	18 614,40
	58 433,00
	1 209 680,76
	142 715,38
	159 628,09

	453 197,00
	50 980,00
	330 171,00

	МБДОУ - детский сад № 31
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	220
	20 081 414,30
	15 765 659,00
	18 614,40
	52 868,00
	2 356 167,45
	91 160,72
	284 132,73

	692 108,00
	70 000,00
	750 704,00

	МБДОУ - детский сад № 32
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Число обучающихся (Человек)
	94
	10 627 040,53
	8 299 946,00
	18 614,40
	58 433,00
	1 268 435,81
	113 812,15
	167 851,17

	247 629,00
	30 000,00
	422 319,00

	МБУДО ДЮСШ им. В.И.Шкурного
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	151 447
	18 674 025,27
	15 412 490,01

	42 500,00
	3 017 685,26

	13 000,00

	162 350,00

	26 000,00

	МБУДО ДЮСШ им. В.И.Шкурного
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	261 352
	38 782 002,73
	27 306 354,72
	121 000,00
	685 300,00
	4 252 956,61
	327 000,00
	2 011 596,40

	3 863 295,00

	214 500,00

	МБУДО ДЮСШ "Луч" им. В.Фридзона
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	220 800
	29 785 430,54
	24 887 422,08

	50 000,00
	4 628 164,46
	150 000,00
	23 000,00

	46 844,00

	МБУДО ДЮСШ "Луч" им. В.Фридзона
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	165 040
	29 575 653,70
	18 781 339,47
	106 706,20
	218 000,00
	2 943 345,18
	258 163,23
	975 628,00
	25 703,62

	5 486 222,00

	780 546,00

	МБУДО -СЮТ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	43 128
	4 456 828,02
	3 913 744,88
	19 094,40
	99 000,00
	226 105,68
	66 594,50
	55 569,56

	69 719,00

	7 000,00

	МБУДО ЦДТ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	151 300
	7 986 966,75
	7 006 018,51
	18 614,40

	517 022,76
	75 191,64
	162 555,44

	202 564,00

	5 000,00

	МБОУ - КГЦПМСС
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
	124 800
	5 643 401,19
	4 541 923,90
	21 600,00

	620 008,63
	104 276,66
	102 986,00

	245 217,00

	7 389,00

	МБУ - КЦОСО
	Ведение бухгалтерского учета , формирование регистров бухгалтерского учета бюджетных учреждений
	Количество отчетов, составленных по результатам работы (единицы)
	12 000
	12 119 002,19
	9 910 823,99
	80 371,20

	250 617,00
	388 109,15
	35 816,85
	813 600,00
	2 500,00

	637 164,00

	МБУ - КЦОСО
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Эксплуатируемая площадь прилегающей территории. Эксплуатируемая площадь  объектов (тысяча квадратных метров)
	12 621
	40 096 529,55
	40 096 529,55